

## 10. Høring: Agenda 21 (2012-90986)

Teknik- og Miljøforvaltningen har udarbejdet planforslaget 'Grøn Hverdag og Livskvalitet' som er Københavns Kommunes tredje Lokale Agenda 21-plan. Den omfatter årene 2012 til 2015.

Høringsfristen er den 30. august 2012

### INDSTILLING OG Beslutning

Formanden **Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg tager høringsmaterialet til efterretning og overvejer lokaludvalgets rolle frem til Lokaludvalgsmødet i den 27. august 2012

### Problemstilling

Teknik- og Miljøudvalget har d. 14. maj 2012 besluttet, at planforslaget 'Grøn hverdag og livskvalitet - Lokal Agenda 21-plan for 2012-2015', sendes i offentlig høring 30. maj – 30. august 2012.

Planforslaget tager udgangspunkt i borgernes hverdag og indeholder et katalog over 17 konkrete aktiviteter, herunder klimaaktiviteter og affaldsaktiviteter samt tværgående aktiviteter om uddannelse og innovation. Aktiviteterne kan gennemføres i perioden 2013-2015. Aktiviteternes hovedmålsætning er at skabe nye rammer og muligheder for københavnere til en grønnere hverdag og bedre livskvalitet.

Lokaludvalgene og en række københavnere har været inddraget i arbejdet med planforslaget, og det er væsentligt at høre deres holdning til planforslaget, inden den endelige plan godkendes. Høringen er også væsentlig, da lokaludvalgene og københavnere skal være med til at få planens konkrete aktiviteter til at lykkes.

Det er miljømedarbejdernes vurdering at, aktiviteterne stadig er formbare forstået således, at de enkelte lokaludvalg kan være med til at detailudvikle dem, så de passer til den enkelte bydel. Det betyder, at hvis lokaludvalget i god tid går aktivt ind i udvalgte aktiviteter, vil det bedre kunne sikres, at disse spiller sammen med lokaludvalgets øvrige arbejde og ønsker for bydelens udvikling.

Implementeringen af planen indgår i budgetforhandlingerne for 2013. På baggrund af budgettet for 2013, de afgivne høringssvar og planudkastet udarbejder Teknik- og Miljøforvaltningen et endeligt udkast til plan og implementering, der forelægges til politisk godkendelse i Teknik- og Miljøudvalget og i Borgerrepræsentationen i november 2012. Primo 2013 og 2014 forelægges Teknik- og Miljøudvalget tilsvarende prioriterede forslag til gennemførelse i hhv. 2014 og 2015.

I budgetproces 2013 er søgt om en økonomisk ramme på 2 mio. kr./år i perioden 2013-2015 til gennemførelse af planforslagets aktiviteter. Det endelige valg af aktiviteter og aktivitetsomfang besluttet af udvalget efter den offentlige høring med udgangspunkt i de økonomiske rammer, der er blevet fastlagt i budget 2013. Enkelte aktiviteter for eksempel aktiviteten om "Mere genanvendelse gennem forsøg hos borgerne" forventes finansieret af takstmidler.

### Løsning

Vesterbro Lokaludvalgs Teknik- og Miljøudvalg behandler høringsmaterialet indledende på møde

den 27. juni 2012, og igen på et møde i august, inden et høringssvar endeligt skal godkendes på lokaludvalgsmødet den 29. august 2012. Lokaludvalget opfordres til i sommerperioden at læse planen igennem, og overveje hvilke initiativer Vesterbro Lokaludvalg skal byde ind på – da Lokaludvalgene er nævnt rigtig mange gange i planen - og om de skal integreres i årsplanen for 2013.

### **Økonomi**

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

### **bilag**

